TABULA XX.

DE EODEM ET DIVERSO.

I. Quod *IDE M* formaliter negationem divisionis importet, pariter ac *UNUM*. Differunt autem, ut relativum quid & absolutum. (a) *UNUM* enim dicimus, quod *in se indivisum est*, sine relatione ad alterum, sicut lignum continuitate est unum, quod non est fissum. Sed *IDE M* dicimus, quod *non est divisum, aut diversum ab altero, aut quasi altero*. Adeoque negationi divisionis relationem superaddit, si non *ad alterum simpliciter*, tamen *ad quasi alterum*. Nam & *sibi ipsi idem* aliquid dicitur, dum his summi *ad seipsum*, quasi *ad alterum* comparatur, veluti *cū Socrates esse Socrates* dicitur. Quæ et si relatio tantum *nationis* est, ad formalem tamen identitatis rationem omnino sufficit. Unde quæcunque de *UNO* dicta sunt supra, huic quoque de *Identitate* tractationi quadrant, & facile aptari possunt.

II. *DEFINITIO: IDENTITAS* est convenientia plurium in aliquo tertio: v. gr. *Brutum & homo eadem dicuntur*, quia genere convenientiunt.

IDE M, ubi notari debet

Enti ratione unitatis competit, ut sit vel

III. *Dicuntur EA-
DEM vel
(β)*

Per se,
quorū(γ)
una est
substan-
tia

Per accidens. *Eadem per accidens sunt, quorū unū prædicatur de altero, sed in nullo modō PER SE. Suntque ex-*

*SIMPLICI-
BUS, eadem*

*C O M P O S I-
T I S, eadem*

I. *NUMERICA*, quæ Identitatis species quidem est impropriè & non nisi negativè Identitas, quia est in unicâ re, identitas verò propriè dicta est inter plura: *Idem ergò numero est, quod non plura indi-vidua continent*. Ad identitatem verò Numericam referunt, quando eadem numerō res in diversō statu ac respectu secum ipsā comparatur, hinc *Eadem nu-merō dicuntur*

II. *SPECIFICA*, que convenientia est quoad totam essentiam seu definitionem, qualem habent Petrus & Paulus.

III. *GENERIC A*, quando genere convenientiunt eoque vel proximō, ut *homo & brutum; vel remorō*, ut *homo & Angelus*.

III. *ANALOGICA*, quandoquidem & horum, quæ sunt eadem analogia, una est substantia secundum rationem analogiam. Hoc modō eadem sunt, v. gr. *os animalis & radix arboris*. Videtur verò analogia nihil aliud esse, quam similitudo duplicita.

E A D E M sunt, quorum est una substantia.

IV. *Ilsdem cognata sunt (δ)*
similia & æqualia. Quæ Aristot. I. V. Met. c. XV.
ita distingvit; nempe

SIMILIA apud Philosophum nunc sumun-

Strictius, quorum una est qualitas non una numerō, sive specie subalternā, sed specie specia- liissimā: ut nix & ceruſa ratio-ne albedinis. Et sic dicuntur

Quæ idem passa sunt, ut qui æquè febri laborant, qui febri contractum pallorem æquè ostentant.